Gabinete Deputada Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins -
Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, To - CEP: 77.001-902 - Fone: +55

(63) 3212-5162/ E-mail: falecomigo@janadvalcari.com

REQUERIMENTO Nº

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente

desta Casa de Leis que encaminhe ao

Excelentíssimo Senhor Secretário da Educação

Fábio Pereira Vaz, a solicitação de entrega de

computadores para o Colégio Estadual

Joaquim de Sena e Silva no Município de

Combinado do Tocantins.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER

após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento ao

Excelentíssimo Senhor Secretário da Educação Fábio Pereira Vaz a solicitação

de entrega de computadores para o Colégio Estadual Joaquim de Sena e

Silva no Município de Combinado Tocantins.

JUSTIFICATIVA

Conforme demanda recebida neste gabinete, o Colégio Estadual

Joaquim de Sena e Silva da Cidade de Combinado do Tocantins, possui um

laboratório de informática, contudo, não está em funcionamento por falta de

computadores.

É notório que o atendimento a demanda solicitada viabilizaria melhor

estrutura educacional e possibilidade de crescimento técnico dos alunos e

professores.

Sala de Sessões, 19 de abril de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI

Deputada Estadual

		2023-04-24T16:01:08-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187